

Investitor
Obiect

I.M.S.P Asociatia Medicala Teritoriala Botanica

**Lucrarii de amenajarea hol intrare din cadrul CMF
nr2 mun.Chisinau str.Independentei 28****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Solutii arhitecturale
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (pereti despartitori PVC)	m2			29,40 29,40
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	70,00	14,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
2	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi (Bariera)	m3			281,02 276,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	1,00	0,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	55,00	4,40
3	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			19,50 18,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
4	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,40 29,40
	742201006	Timplari	h-om	0,2100	70,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
5	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40 15,40
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
6	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,20 4,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
7	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50 87,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
8	TrI1AA0 2F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			35,00 35,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	70,00	35,00
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			258,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	1 000,00	258,00
		2. Pardoseli				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma de consum 0.2kg/m2)	m2			17,09 9,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610 1010-1	Betoncontact	kg	0,2000	32,70	6,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
11	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20mm	m2			275,54 32,76
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	70,00	32,76
	265310210 08278	Amestec "Nivelir-Gros"	kg	30,6300	7,70	237,03
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,70	2,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	1,00	0,01
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	20,00	1,68
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Gresie portelanat model Arkk Silver Matt 600x600 sau analogic)	m2			623,07 175,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	266111280 0700-2	Gresie portelanat, model Ark Silver Matt 600x600 sau analogic	m2	1,0300	350,00	360,50
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,27
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	125,00	37,50
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,20	24,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	1,20	1,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	55,00	2,48
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		3. Pereti				
13	CD72B	Pereti despartitori din PGC 12.5mm rezistent la umeditate cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala 40kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m (astuparea unei usi)	m2			552,21 187,82
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	70,00	187,82
	266210270 1000-1	Placi ghips-carton 12.5 rezistent la umiditate	m2	2,1000	60,00	126,63

1	2	3	4	5	6	7
	271070352 0284-3	Profil de ghidaj UW 100	m	1,1450	24,50	28,19
	271070352 0285-3	Profil de suport CW 100	m	2,2000	35,00	77,38
	252130260 2906	Materiale izolante din vata minerala 100mm, 40kgm3	m2	1,0300	85,50	88,51
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	5,00	6,13
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	5,00	7,61
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,78	4,24
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	32,70	5,75
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,50	3,77
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 25x3,5 mm	buc	29,4300	0,45	13,31
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	65,00	1,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	55,00	0,52
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	20,00	1,30
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma de consum 0.2kg/m2)	m2			<u>17,09</u> 9,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610 1010-1	Betoncontact	kg	0,2000	32,70	6,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			<u>118,63</u> 85,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
16	CF51B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=15,	m2			<u>116,72</u> 16,80

1	2	3	4	5	6	7
		la material si utilaj pentru grosimea totala de 20mm				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	16,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	85,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	55,00	13,20
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,90
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,58 14,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			46,76 38,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,92 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,89 21,00
	712205001	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	3401					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,93	8,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,92 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog)	m2			63,08 38,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,48	16,59
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (pentru vopsea culoare gri)	kg			259,90 4,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	250,00	255,00
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog)	m2			63,08 38,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,48	16,59
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma de consum 0.2kg/m2)	m2			17,09 9,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610 1010-1	Betoncontact	kg	0,2000	32,70	6,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment	m2			118,63 85,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210 0831-1	Ametec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,00	28,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,35
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
27	CF51B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=15, la material si utilaj pentru grosimea totala de 20mm	m2			116,72 16,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	16,80
	265310210 0831-1	Ametec uscat pe baza de ciment	kg	1,4300	4,00	85,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	55,00	13,20
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,90
28	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu	m2			885,55 140,00

1	2	3	4	5	6	7
		lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesteric), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate (Panou decorativ WOOD GRANIT MATTE 8041 sau analog)				
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,8500	70,00	129,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	273210364 6000-1	Panou decorativ WOOD GRANIT MATTE 8041 sau analog	m2	1,1000	550,00	605,00
	246210611 0100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	350,00	140,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma de consum 0.2kg/m2)	m2			17,09 9,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610 1010-1	Betoncontact	kg	0,2000	32,70	6,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment	m2			118,63 85,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210 0831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,00	28,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,35
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
31	CF51B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2			116,72 16,80

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=15, la material si utilaj pentru grosimea totala de 20mm				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	16,80
	265310210 0831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1,4300	4,00	85,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	55,00	13,20
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,90
32	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate (Panou decorativ din lamele WPC sau analog)	m2			885,55 140,00
	742201006 0100	Timplari	h-om	1,8500	70,00	129,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	273210364 6000-2	Panou decorativ din lamele WPC sau analog	m2	1,1000	550,00	605,00
	246210611 0100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	350,00	140,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma de consum 0.2kg/m2)	m2			17,09 9,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610 1010-1	Betoncontact	kg	0,2000	32,70	6,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			118,63

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment				85,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210 0831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,00	28,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,35
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
35	CF51B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=15, la material si utilaj pentru grosimea totala de 20mm	m2			116,72 16,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	16,80
	265310210 0831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1,4300	4,00	85,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	55,00	13,20
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,90
36	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporturi plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate (Panou decorativ din poliuritan model NOEL & MARQUET, ARSTYL, LIQUID sau analog)	m2			3 098,44 140,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,8500	70,00	129,50

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	273210364 6000-3	Panou decorativ din poliurutan model NOEL & MARQUET, ARSTYL, LIQUID sau analog	m2	1,1000	2 561,72	2 817,89
	246210611 0100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	350,00	140,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma de consum 0.2kg/m2)	m2			17,09 9,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610 1010-1	Betoncontact	kg	0,2000	32,70	6,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment	m2			118,63 85,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210 0831-1	Ametec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,00	28,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
39	CF51B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=15, la material si utilaj pentru grosimea totala de 20mm	m2			116,72 16,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	16,80
	265310210 0831-1	Ametec uscat pe baza de ciment	kg	1,4300	4,00	85,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	55,00	13,20
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,90
40	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina	m2			600,39

1	2	3	4	5	6	7
		la 600 x 600 mm (Gresie model Ark Silver Matt 600x600mm)				154,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2000	70,00	154,00
	267011220 2051-1	Gresie portelonat model Ark Silver Matt 600x600 sau analog	m2	1,0200	350,00	360,57
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	5,50	33,33
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3900	125,00	49,24
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	55,00	1,73
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	25,00	1,14
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Norma de consum 0.2kg/m2)	m2			17,09 9,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610 1010-1	Betoncontact	kg	0,2000	32,70	6,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment	m2			118,63 85,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210 0831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,00	28,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
43	CF51B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=15, la material si utilaj pentru grosimea totala de 20mm	m2			116,72 16,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1,4300	4,00	85,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	55,00	13,20
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,90
44	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesteric), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate (Panou flori artificiala verzi)	m2			1 160,55 140,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,8500	70,00	129,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	273210364 6000-5	Panou flori artificiala verzi	m2	1,1000	800,00	880,00
	246210611 0100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	350,00	140,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		4. Tavane				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane tip Armstrong Mediceil Tromer sau analog)	m2			828,65 154,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	273210364 6151-1	Tavane tip Armstrong Mediceil Tromer sau analog	m2	1,0500	638,88	670,82
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	55,00	0,82
46	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5 mm rezistent la	m2			349,81 157,78

1	2	3	4	5	6	7
		umeditate cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2540	70,00	157,78
	266210270 1000-1	Placi ghips-carton 12.5 rezistent la umiditate	m2	1,0920	60,00	65,85
	271070352 0284-3	Profil de ghidaj UW 100	m	0,9560	24,50	23,54
	271070352 0285-3	Profil de suport CW 100	m	2,2880	35,00	80,48
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,4440	5,00	12,28
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	0,00	0,00
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	7,78	2,21
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	32,70	2,99
	205114295 07111	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	2,50	4,31
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	55,00	0,27
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	20,00	0,10
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			46,76 38,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,92 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
49	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,89 21,00

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,93	8,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,92 2,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,50	3,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog)	m2			63,08 38,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,48	16,59
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
52	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporturi plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate (Panou decorative din lamele WPS sau analog)	m2			885,55 140,00

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,8500	70,00	129,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	273210364 6000-2	Panou decorativ din lamele WPC sau analog	m2	1,1000	550,00	605,00
	246210611 0100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	350,00	140,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		5. Timplarie				
53	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (U1 Usa de interior MDF laminate cu CPL rezistenta la zgirieturi si la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul dimensiunile se vor preciza in teren 2100x900mm,, inclusiv furnitura necesara)	m2			3 650,99 126,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	203011293 0000-1	Usi interioare MDF laminate cu CPL rezistente la zgirieturi si la solutii chimice de diinfectare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	31,00	2,64
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
54	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (U1 Usa de interior MDF laminate cu CPL rezistenta la zgirieturi si la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul dimensiunile se vor	m2			3 650,99 126,00

1	2	3	4	5	6	7
		preciza in teren 2100x800mm,, inclusiv furnitura necesara)				
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	203011293 0000-1	Usi interioare MDF laminate cu CPL rezistente la zgirieturi si la solutii chimice de diinfectare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	31,00	2,64
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
55	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U1 Usa de interior MDF laminate cu CPL rezistenta la zgirieturi si la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul dimensiunile se vor preciza in teren 2100x850mm,, inclusiv furnitura necesara)	m2			3 650,99 126,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	203011293 0000-1	Usi interioare MDF laminate cu CPL rezistente la zgirieturi si la solutii chimice de diinfectare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	31,00	2,63
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
56	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga	m2			3 650,99 126,00

1	2	3	4	5	6	7
		si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U1 Usa de interior MDF laminate cu CPL rezistenta la zgirieturi si la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul dimensiunile se vor preciza in teren 2100x1240mm,, inclusiv furnitura necesara)				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2030112930000-1	Usi interioare MDF laminate cu CPL rezistente la zgirieturi si la solutii chimice de diinfectare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	31,00	2,63
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
57	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U1 Usa de interior MDF laminate cu CPL rezistenta la zgirieturi si la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul dimensiunile se vor preciza in teren 2100x650mm,, inclusiv furnitura necesara)	m2			3 650,99 126,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2030112930000-1	Usi interioare MDF laminate cu CPL rezistente la zgirieturi si la solutii chimice de diinfectare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	31,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
58	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U1 Usa de interior MDF laminate cu CPL rezistenta la zgirieturi si la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul dimensiunile se vor preciza in teren 2100x1240mm,, inclusiv furnitura necesara)	m2			3 650,99 126,00
	742201006 0100	Timplari	h-om	1,4700	70,00	102,90
	712401001 0700	Dulgheri	h-om	0,0800	70,00	5,60
	931006001 9920	Muncitori deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	203011293 0000-1	Usi interioare MDF laminate cu CPL rezistente la zgirieturi si la solutii chimice de dezinfectare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	31,00	2,64
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
59	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U1 Usa de interior MDF laminate cu CPL rezistenta la zgirieturi si la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul dimensiunile se vor preciza in teren 2100x870mm,, inclusiv furnitura necesara)	m2			3 650,99 126,00
	742201006 0100	Timplari	h-om	1,4700	70,00	102,90

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	203011293 0000-1	Usi interioare MDF laminate cu CPL rezistente la zgirieturi si la solutii chimice de diinfectare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	31,00	2,64
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,75
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
60	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (U8 Panou timplarie 2 usi i 2 deschideri, din aluminiu cu punte termica 3340x2670mm)	m2			3 611,90 67,20
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	70,00	63,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	203011295 1000-1	Panou timplarie 2 usi in 2 deschideri, din aluminiu cu punte termica	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	150,00	24,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0560	125,00	7,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
61	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (U8 Panou timplarie 2 usi i 2 deschideri, din aluminiu cu punte termica 5360x2420mm)	m2			3 611,90 67,20
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	70,00	63,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	203011295 1000-1	Panou timplarie 2 usi in 2 deschideri, din aluminiu cu punte termica	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	150,00	24,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0560	125,00	7,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
62	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 338,33 137,20
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	70,00	4,20
	295227000 7000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	37,50	1,13
63	CG09A	Bandou decorativ WOOD GRAIN MATTE 8041 H=180mm	m			299,53 42,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	252110671 8374-1	Bandou decorativ WOOD GRAIN MATTE 8041 H=180mm	m	1,0200	250,00	255,00
	76763223	Dilu 6x60	buc	3,0000	0,75	2,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	55,00	0,28
64		Set echibana din flori artificiale montata pe perete, dimensiuni 1500x700mm, conform schitei de proiect, coala 40, modelul se va coordona cu beneficiarul	set			1 200,00 0,00
	354351	Set echibana din flori artificiale montata pe perete, dimensiuni 1500x700mm, conform schitei de proiect, coala 40, modelul se va coordona cu eneficiarul	set	1,0000	1 200,00	1 200,00
		6. Reparatie exterioara 6.1. Demolari				
65	RpCO56 B	Demontari: panourilor de etalbond	m2			65,80 65,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90
66	RpCP44	Demontarea constructiilor	kg			2,10

1	2	3	4	5	6	7
	A	metalice cu recuperarea materialelor				1,75
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	70,00	1,40
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	70,00	0,28
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	70,00	0,07
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0010	15,00	0,02
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	125,00	0,20
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	450,00	0,14
		6.2. Fatada ventilata				
67	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			1 814,35 117,39
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	70,00	117,39
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	1 500,00	1 650,00
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,50	18,75
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	55,00	12,60
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	20,00	5,50
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	25,00	0,11
		6.3. Panta pentru persoane cu dezabilitati				
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Constructia pantei pentru	kg			116,48 14,70

1	2	3	4	5	6	7
		persoane cu dizabilitati Lungimea 4m inaltimea 0.4, latimea 1.2m Din Tabla inox expandat 1.5mm grosime si structura metalica din otel inoxidabil 40x30x2)				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	277527630 9886-1	Confectii metalice din otel inoxidabil	kg	1,0000	100,00	100,00
	287315590 1200-1	Electrozi pentru sudura inox	kg	0,0050	250,00	1,25
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,23
69	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din ino pentru persoane cu dizabilitati cu 2 rinduri de mina curenta h=1000mm)	m			1 073,94 63,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	281210630 5714-1	Balustrada din inox	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	1,00	0,10
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	67,50	4,05
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	67,50	1,69
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P Asociatia Medicala Teritoriala

Botanica)

(funcția, semnătura)